
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
CNPJ – 08.767.154/0001-15 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Portaria nº 329/2021                                     Brejo do Cruz/PB, 14 de setembro de 2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIIO DE BREJO DO CRUZ, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e, tendo em 
vista o que consta no processo da Portaria Interministerial Nº 1/MI/MD de 25 de julho 
de 2012, Portaria do Ministério do Desenvolvimento Regional n° 1.686 de 18 de agosto 
de 2021, e o Decreto Estadual nº 41.389 de 30 de junho de 2021, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Comissão de Fiscalização do Abastecimento de Água do 
Município de Brejo do Cruz/PB, com os seguintes Membros: 

Nome: Odilon Fernandes Maia – Presidente 
CPF: 203.919.514-91 
 
Nome: Ewerton Soares da Silva – Coordenador 
CPF: 095.421.514-11 
 
Nome: Marjorie Jordana Garcia Fernandes – Secretária 
CPF: 086.367.784-33 
 
Nome: Yllen Garcia Gomes de Albuquerque – Membro 
CPF: 090.471.204-42 
 
Nome: Niege Maria Saraiva de Oliveira – Membro 
CPF: 052.693.234-19 
 

Art. 2º - Todos têm as responsabilidades de fazerem a Fiscalização, 
objetivando o abastecimento de água através de Carros Pipas do Município, de acordo 
com a legislação vigente. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Brejo do Cruz/ PB, 14 de setembro de 2021 
 
 
 
 

Tales Torricelli de Sousa Costa e Silva 
Prefeito Constitucional 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
73

C
-9

A
E

8-
C

0C
C

-8
B

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
73

C
-9

A
E

8-
C

0C
C

-8
B

17



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
CNPJ – 08.767.154/0001-15 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DA 
EXECUÇÃO DE COVÊNIO – ABASTECIMENTO D’AGUA ATRAVÉS DE CARRO 

PIPA –  A SER CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DO ESTADO DA 
INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HÍDRICOS E DO MEIO AMBIENTE E A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ/PB. 

PAUTA: ELEIÇÃO DO PRESIDENTE 2021. 

Aos quatorze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, às dezenove horas e quarenta 
e cinco minutos, no salão nobre da Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB, situado à Rua 
Sólon de Lucena, 10, neste município, teve início a reunião para o fim específico acima, onde o 
Presidente da Comissão de Fiscalização da Execução do Convênio abriu os trabalhos e 
designou a mim, MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES, a função de Secretária. Na 
Reunião foram abordados assuntos de acordo com a Portaria que institui o Comitê de 
Fiscalização, objetivando o abastecimento de água em zona urbana através de carros pipas, 
além de nomear a Comissão de Fiscalização do Abastecimento de Água do Município de Brejo 
do Cruz/PB, com os seguintes membros: 

Nome: Odilon Fernandes Maia – Secretário de Agricultura - Presidente 
CPF: 203.919.514-91 
 
Nome: Ewerton Soares da Silva – Secretário de Infraestrutura - Coordenador 
CPF: 095.421.514-11 
 
Nome: Marjorie Jordana Garcia Fernandes – Secretário de Administração - Secretária 
CPF: 086.367.784-33 
 
Nome: Yllen Garcia Gomes de Albuquerque – Secretário de Desenvolvimento Social - 
Membro 
CPF: 090.471.204-42 
 
Nome: Niege Maria Saraiva de Oliveira – Secretário de Finanças - Membro 
CPF: 052.693.234-19 
 
Nada mais havendo a tratar, o presidente mandou ler a Ata, achada conforme, declarou 
encerrada a Primeira reunião, da qual eu, MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES, na 
qualidade de Secretária, lavrei a presente que dato e assino, e assinam também o Presidente, 
Coordenador e Membros.  
 

Odilon Fernandes Maia  
CPF: 203.919.514-91 

 
 

Ewerton Soares da Silva  
CPF: 095.421.514-11 

 
 

Marjorie Jordana Garcia Fernandes 
CPF: 086.367.784-33 

 
 

Yllen Garcia Gomes de Albuquerque 
CPF: 090.471.204-42 

 
 

Niege Maria Saraiva de Oliveira 
CPF: 052.693.234-19 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
73

C
-9

A
E

8-
C

0C
C

-8
B

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
73

C
-9

A
E

8-
C

0C
C

-8
B

17


